Администрация города Астрахани

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 марта 2014 года № 317-р

«О проведении общественных обсуждений»

В связи с обращением ФГУП «КаспНирх» от 03.03.2014 № 33-01-3394, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Город Астрахань», утвержденным постановлением администрации города Астрахани от 04.10.2013 № 9287-м, а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности:

1. Провести общественные обсуждения 07.05.2014 в 10.00 в конференц-зале ФГУП «КаспНирх» по адресу: г. Астрахань, ул. Савушкина, 1 в Ленинском районе по объектам: «Материалы общего допустимого улова в районе добычи (вылова) водных биоресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации и в исключительной экономической зоне Российской Федерации, в Азовском и Каспийском морях на 2015 год» и « Материалы общего допустимого улова водных биоресурсов (рыбы, беспозвоночные животные) в районе добычи (вылова) во внутренних водоемах, за исключением внутренних морских вод (вод­ные объекты Астраханской области: р. Волга, ее водотоки) на 2015 год».

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений.

3. ФГУП «КаспНирх» в срок не позднее семи дней со дня утверждения настоящего распоряжения администрации города Астрахани опубликовать информационное сообщение о проведении общественных обсуждений в газетах местного, регионального и федерального уровня.

4. Управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города организовать работы по проведению общественных обсуждений в форме слушаний.

5. ФГУП «КаспНирх» и управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города обеспечить доступ участников общественных обсуждений к материалам по выносимым на общественное обсуждение вопросам со дня опубликования информационного сообщения до дня проведения общественных слушаний.

6. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:

6.1. Разместить настоящее распоряжение администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

6.2. Опубликовать настоящее распоряжение администрации города в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации города оставляю за собой.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Утвержден распоряжением администрации города Астрахани от 31.03.2014 № 317-р

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений

	Феклистов М.Ф.
	- заместитель начальника управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города, председатель комиссии;

	Ивакина Ю.В.
	- ведущий инженер отдела экологии и благоустройства управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города, секретарь комиссии;

	Шумеева Л.A.
	- начальник отдела экологии и благоустройства управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации города;

	Пальцев В.Н.
	- заместитель генерального директора по общим вопросам ФГУП «КаспНирх»;

	Дегтярева Н.Г.
	- ученый секретарь ФГУП «КаспНирх»;

	Сокольский А.Ф.
	- председатель Президиума АРО «Всероссийское общество охраны природы», доктор биологических паук, профессор, академик МАНЭБ, почетный работник рыбного хозяйства;

	Иванов В.П.
	- член Президиума АРО ОО ВООП, д.б.н., заслуженный работник рыбного хозяйства Российской Федерации, профессор АГТУ.